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Lampiran 1: Kuisioner Penelitian 

 ANGKET PENGARUH PERHATIAN ORANG TUA TERHADAP HASIL BELAJAR 

ANAK PADA PELAJARAN BAHASA INDONESIA 

 

Jawablah setiap pertanyaan di bawah ini sesuai dengan keadaan Anda yang sebenarnya, dan 

bukan yang menurut Anda seharusnya demikian.  

Berilah tanda (√) pada salah satu angka (1, 2, 3, 4) pada lembar jawaban sesuai kategori 

keadaan Anda yang sebenarnya.  

1 = tidak pernah   3  = sering  

2 = kadang-kadang   4  = selalu  

Nama : ...................................................................................................  

Kelas/No.absen : .................................................................................................. 

Sekolah :   ..................................................................................................  

No. PERNYATAAN 1 2 3 4 

1.  Orang tua saya selalu meluangkan waktu untuk 

memeriksa tugas saya.  

        

2.  orang tua saya sering bertanya tentang materi 

pelajaran bahasa Indonesia yang saya pelajari di 

sekolah.  

        

3.  Orang tua saya memberikan motivasi kepada saya 

untuk belajar bahasa Indonesia lebih giat.  

        

4.  Orang tua saya menyediakan buku-buku bacaan 

bahasa Indonesia yang menarik untuk saya baca.  

        

5.  Orang tua saya sering mengajak saya berdiskusi 

tentang topik-topik yang berkaitan dengan bahasa 

Indonesia.  

        

6.  Orang tua saya selalu mendorong saya untuk 

mengikuti lomba-lomba yang berkaitan dengan 

bahasa Indonesia.  

        

7.  Orang tua saya memberikan hadiah Ketika saya         



 

 

  

berhasil mencapai target dalam belajar bahasa 

Indonesia.  

8.  Orang tua saya membantu saya mengatasi kesulitan 

yang saya hadapi dalam belajar bahasa Indonesia.  

        

9.  Orang tua saya menciptakan suasana belajar yang 

nyaman di rumah untuk saya.  

        

10.  Orang tua saya selalu memberikan pujian atas usaha 

yang saya lakukan dalam belajar bahasa Indonesia.  

        

11.  Orang tua saya jarang menanyakan tentang 

kemajuan belajar bahasa Indonesia saya.  

        

12.  Orang tua saya lebih mementingkan pelajaran lain 

dibanding bahasa Indonesia.  

        

13.  Orang tua saya tidak pernah membantu saya dalam 

mengerjakan tugas bahasa Indonesia.  

        

14.  Orang tua saya tidak pernah memberikan perhatian 

yang cukup terhadap kegiatan belajar bahasa 

Indonesia saya.  

        

15.  Saya merasa kurang motivasi untuk belajar bahasa 

Indonesia kurangnya perhatian dari orang tua.  

        

 

Lampiran 2: Tabulasi Penelitian 
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Lampiran 2: Hasil Penelitian 

NAMA SISWA KELAS I SDN 32 KOTA BENGKULU 

No Nama Siswa Jenis Kelamin Kelas 

1  AFNAN SYAFRILDI L 1 A 

2  ALFIE PRADITIYA HERIZON L 1 A 

3  ALISHA NUR ZAHRA P 1 A 

4  ALKA DAFI L 1 A 

5  ANNAYA CORY AQUINA P 1 A 

6  AZMIA KHADIJAH AFSHEEN A P 1 A 

7  BELLFHANIA JULIASANDRA WIJAYA P 1 A 

8  DAFA ALFINO SAPUTRA L 1 A 

9  DANISH TOSCA MAYZA L 1 A 

10  DARREL XAVIER ARIFIN L 1 A 

11  DESVIANI P 1 A 

12  FAQIH ARSYAH ANTONI L 1 A 

13  Haikal Zhafran Efendi L 1 A 

14  Kamila Ayunindya P 1 A 

15  MUHAMMAD DAFA L 1 A 

16  MUHAMMAD HUSEIN L 1 A 

17  QORI FATHUL ISLAM ALBAIHAQI L 1 A 

18  Rifki Five Hermanto L 1 A 

19  SAYIDINA PUJANGGA RILSI P 1 A 

20  YUDHA PRATAMA GUSTIAWAN L 1 A 

21  ZEVANYA QURROTA AKYUN LUBIS P 1 A 

22  AHMAD ABIZAR ALPARIS L 1 B 

23  AISYAH CANTIKA IMRANTI P 1 B 

24  AL-FATIH SA MUHAMMAD RUSLAN L 1 B 

25  AMORA SYAQUEENA LANIKA 
MARQUES 

P 
1 B 

26  APRIANSYAH LEONARDO L 1 B 

27  ARSILA SITI RAMADHANI P 1 B 

28  ATHAYA RIFQI TRI RAMADHAN L 1 B 

29  DAVINDRA FAEYZA ASKA L 1 B 

30  DELVIN ADZRIEL AL FAREZY L 1 B 

31  DHAFIN ALTHAF GHIFARI L 1 B 

32  DHEBITA ALYA HADIO PUTRI P 1 B 

33  HAIKAL FAKRI AL GAZALI L 1 B 

34  M NAUFAL AL-HASYIM BTR L 1 B 

35  MUHAMMAD AL FATHAN L 1 B 

36  MUHAMMAD AZKA RAFFASYAH L 1 B 

37  MUHAMMAD HISYAAM ALIY L 1 B 

38  MUHAMMAD TAUFIQURROHMAN L 1 B 

39  NIZAM PUTRA JULIANSYAH L 1 B 



 

 

  

40  NUR HAZEL GUPIYANA P 1 B 

41  OLIVE P 1 B 

42  QHIRAN FEBI SAGITA P 1 B 

43  RAFIF ALFINO RAMADHAN L 1 B 

44  RAISA AKIFAH NAILAH P 1 B 

45  RAYHAN RAMADHAN HATTA L 1 B 

46  SAVA SYAKIRAH PUTRI ARIF P 1 B 

47  ZIKRI AKBAR HUMAZAN L 1 B 

 

 

DAFTAR NILAI BAHASA INDONESIA  

SISWA KELAS I SDN 32 KOTA BENGKULU 

No  Nama siswa  Jenis 

kelamin 

KKM Nilai 

Bahasa 

Indonesia 

1  AFNAN SYAFRILDI L 75 86 

2  ALFIE PRADITIYA HERIZON L 75 87 

3  ALISHA NUR ZAHRA P 75 70 

4  ALKA DAFI L 75 70 

5  ANNAYA CORY AQUINA P 75 82 

6  AZMIA KHADIJAH AFSHEEN A P 75 79 

7  BELLFHANIA JULIASANDRA WIJAYA P 75 88 

8  DAFA ALFINO SAPUTRA L 75 79 

9  DANISH TOSCA MAYZA L 75 86 

10  DARREL XAVIER ARIFIN L 75 91 

11  DESVIANI P 75 86 

12  FAQIH ARSYAH ANTONI L 75 73 

13  Haikal Zhafran Efendi L 75 70 

14  Kamila Ayunindya P 75 80 

15  MUHAMMAD DAFA L 75 75 

16  MUHAMMAD HUSEIN L 75 84 

17  QORI FATHUL ISLAM ALBAIHAQI L 75 91 

18  Rifki Five Hermanto L 75 73 

19  SAYIDINA PUJANGGA RILSI P 75 90 

20  YUDHA PRATAMA GUSTIAWAN L 75 86 

21  ZEVANYA QURROTA AKYUN LUBIS P 75 86 

22  AHMAD ABIZAR ALPARIS L 75 86 

23  AISYAH CANTIKA IMRANTI P 75 70 

24  AL-FATIH SA MUHAMMAD RUSLAN L 75 73 

25  AMORA SYAQUEENA LANIKA 
MARQUES 

P 
75 78 

26  APRIANSYAH LEONARDO L 75 70 

27  ARSILA SITI RAMADHANI P 75 70 



 

 

  

28  ATHAYA RIFQI TRI RAMADHAN L 75 75 

29  DAVINDRA FAEYZA ASKA L 75 71 

30  DELVIN ADZRIEL AL FAREZY L 75 87 

31  DHAFIN ALTHAF GHIFARI L 75 70 

32  DHEBITA ALYA HADIO PUTRI P 75 80 

33  HAIKAL FAKRI AL GAZALI L 75 70 

34  M NAUFAL AL-HASYIM BTR L 75 87 

35  MUHAMMAD AL FATHAN L 75 72 

36  MUHAMMAD AZKA RAFFASYAH L 75 85 

37  MUHAMMAD HISYAAM ALIY L 75 87 

38  MUHAMMAD TAUFIQURROHMAN L 75 89 

39  NIZAM PUTRA JULIANSYAH L 75 87 

40  NUR HAZEL GUPIYANA P 75 81 

41  OLIVE P 75 70 

42  QHIRAN FEBI SAGITA P 75 71 

43  RAFIF ALFINO RAMADHAN L 75 72 

44  RAISA AKIFAH NAILAH P 75 70 

45  RAYHAN RAMADHAN HATTA L 75 70 

46  SAVA SYAKIRAH PUTRI ARIF P 75 83 

47  ZIKRI AKBAR HUMAZAN L 75 70 

 

Lampiran 2: Hasil Uji SPSS 
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.000 .060 .221 .000 .038 .005 .013 .163 .0

28 

N 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 

VA

R00

008 

Pear

son 

Corr

elati

on 

.313
* 

.036 .518
** 

-

.168 

.285 .452
** 

-

.622
** 

1 .141 .305
* 

.441
** 

-

.195 

-

.402
** 

-

.395
** 

-

.082 

.4

75
** 

Sig. 

(2-

taile

d) 

.032 .810 .000 .258 .052 .001 .000 

 

.344 .037 .002 .189 .005 .006 .585 .0

01 

N 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 

VA

R00

009 

Pear

son 

Corr

elati

on 

.229 -

.137 

.178 -

.251 

.170 .263 -

.277 

.141 1 .285 .189 .053 -

.306
* 

-

.129 

.055 .3

03
* 

Sig. 

(2-

taile

d) 

.122 .359 .230 .089 .254 .074 .060 .344 

 

.052 .203 .722 .037 .386 .712 .0

38 

N 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 



 

 

  

VA

R00

010 

Pear

son 

Corr

elati

on 

.419
** 

.017 .067 .129 .867
** 

.231 -

.182 

.305
* 

.285 1 .235 -

.152 

-

.490
** 

.045 .213 .7

32
** 

Sig. 

(2-

taile

d) 
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41 

N 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 

VA

R00

013 

Pear

son 

Corr

elati

on 

-

.312
* 

-

.304
* 

-

.348
* 
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64 

Sig. 
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d) 
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**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

 

 
No Nilai Signifikansi (2-Tailed) Keputusan 

1 0.000 Valid 

2 0.557 Tidak Valid 

3 0.000 Valid 

4 0.534 Tidak Valid 

5 0.000 Valid 

6 0.000 Valid 

7 0.028 Valid 

8 0.001 Valid 

9 0.038 Valid 

10 0.000 Valid 



 

 

  

11 0.000 Valid 

12 0.041 Valid 

13 0.000 Valid 

14 0.668 Tidak Valid 

15 0.018 Valid 

 

 

Uji Reliabilitas 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alphaa N of Items 

.778 15 

 

 

Uji Normalitas 

 
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 47 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 7.56180445 

Most Extreme Differences Absolute .167 

Positive .167 

Negative -.154 

Test Statistic .167 

Asymp. Sig. (2-tailed) .118c 

a. Test distribution is Normal. 

 

Uji Multikolenearitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 75.944 11.709  6.486 .000   

VAR00001 .039 .154 .037 .249 .804 1.000 1.000 

a. Dependent Variable: VAR00002 

 

 



 

 

  

Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -.324 4.505  -.072 .943   

VAR00001 .095 .059 .233 1.605 .116 1.000 1.000 

a. Dependent Variable: RES2 

 

Uji Simultan (f) 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 3.637 1 3.637 16.462 .004b 

Residual 2630.321 45 58.452   

Total 2633.957 46    

a. Dependent Variable: VAR00002 

b. Predictors: (Constant), VAR00001 

 

Uji Parsial (t) 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 75.944 11.709  6.486 .000   

VAR00001 .039 .154 .037 .249 .003 1.000 1.000 

a. Dependent Variable: VAR00002 

Uji Koefisien Determinasi 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .037a .671 -.021 7.64536 

a. Predictors: (Constant), VAR00001 



 

 

  

 

Lampiran 3: Dokumentasi 

Penyerahan surat penelitian  

Penjelasan pengisian angket 

 



 

 

  

 

Pembagian angket  

 

Pengisian angke 
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